
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 158 del 05-12-2022 Reg. Gen. 483 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 5 

COPIA 

 

 

Reg. Gen. 483 

Determinazione n. 158 del 05-12-2022 

 

 

OGGETTO OGGETTO: ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ AREA SERVIZI GENERALI 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON RISERVA DEL POSTO A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FF.AA E CALENDARIO DELLE PROVE CONCORSUALI. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali 

 
Preso atto che: 

• con propria determinazione n. 93-Reg.Gen. n. 308 del 18.08.2022 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo 
Cat. D Posizione economica D1 presso 1^ Area Servizi Generali a tempo pieno ed 
indeterminato”; 

• il bando sopra indicato è stato pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale dell’Ente e 
della sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e concorsi e per estratto nella 
Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale Concorsi ed Esami n. 72 del 09.09.2022; 

• Preso atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 
10.10.2022; 

 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici del Comune di Galliera Veneta, approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 15/06/1995 e modificato con deliberazione di giunta 
comunale n. 4 del 17/01/2001, nonché il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni, ed 
il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
 
Considerato che alla data di scadenza dell’avviso pubblico di cui all’oggetto sono pervenute al 
Protocollo dell’Ente n. 52 domande di ammissione; 
 
RICHIAMATO il bando di concorso di cui alle premesse, ed in particolare l’art. 6, rubricato 
“Ammissione” dove è disposta ”l’automatica ammissione con riserva di tutti coloro che presenteranno la 
domanda entro i termini previsti dal bando, senza verificare il possesso dei requisiti dichiarati”; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 155 in data 28/11/2022 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per il concorso di cui all’oggetto; 
 
Visto il verbale n. 1 di insediamento della Commissione Giudicatrice, trasmesso dalla stessa, riunitasi il 
giorno 29 novembre 2022, con il quale è stato disposto: 

• l’automatica ammissione con riserva di tutti coloro che hanno presentato domanda entro i 
termini previsti dal bando (ai sensi del bando più volte citato) e la dichiarazione che non 
sussistono cause di incompatibilità tra i Commissari e tra i Commissari e i candidati ammessi; 

• la previsione della prova preselettiva, in considerazione del numero di domande pervenute 
(superiori a numero 30); 

• il calendario delle prove concorsuali, ivi inclusa quella di preselezione; 

• che tutte le prove, ivi comprese quella preselettiva, si svolgeranno con le modalità e sulle 
materie stabilite dal bando; 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 158 del 05-12-2022 Reg. Gen. 483 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 5 

 
Tenuto conto che questo ufficio, pur in vigenza delle previsioni di cui all’art. 6 del bando di concorso, ha 
operato tutte le opportune verifiche in ordine alla ammissibilità dei candidati che hanno presentato 
domanda, e che non vi sono stati motivi di esclusione di alcun candidato; 
 
Dato atto che il Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici del Comune di Galliera Veneta, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 15/06/1995 e modificato con 
deliberazione di giunta comunale n. 4 del 17/01/2001, prevede all’art. 10 che l’elenco dei candidati 
ammessi alle prove concorsuali è approvata dalla giunta comunale; 
 
Rammento, tuttavia, che con l’entrata in vigore del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000, debbono intendersi 
implicitamente abrogate le norme regolamentari in contrasto con la legge (in particolare, nel caso di 
specie, con le disposizioni di cui all’art. 107 che prevede i compiti dei dirigenti) e che quindi 
l’approvazione degli ammessi ai concorsi è di competenza dirigenziale; 
 
Ritenuto perciò opportuno dar conto dell’attività di verifica e controllo, da parte di questo ufficio, in 
ordine all’ammissibilità dei candidati, dando atto che nessuna delle domande di partecipazione al 
concorso de quo, presentava            cause o motivi di esclusione; 
 
Ravvisata perciò l’opportunità di procedere all’ammissione dei 52 candidati per il concorso suddetto; 
 
Viste le domande e l’allegata documentazione depositate in atti presso l’Ufficio Servizi Generali; 
 
Rilevato che i candidati che hanno presentato regolare domanda alla selezione sono in numero 
superiore a 30 e pertanto come previsto dall’art. 8 del predetto bando si procederà ad una prova di 
preselezione; 
 
Considerato il calendario delle prove stilato dalla Commissione esaminatrice, secondo lo schema 
seguente: 

1. Prova Preselettiva: Giovedì 22 dicembre 2022, ore 9,30, presso la sede della Pro-Loco sita a 
Galliera Veneta (PD) in Viale Venezia, civ. 33/a 

2. Prima prova Scritta: Giovedì 22 dicembre 2022, ore 14,30, presso la sede della Pro-Loco sita a 
Galliera Veneta (PD) in Viale Venezia, civ.  33/a 

3. Seconda prova Scritta: Giovedì 22 dicembre 2022, successivamente alla conclusione della 
Prima Prova Scritta, presso la sede della Pro-Loco sita a Galliera Veneta (PD) in Viale Venezia, 
33/a; 

4. Prova Orale: Martedì 10 gennaio 2023, ore 14,30, presso  Sala Pavan sita nel  Municipio di 
Galliera Veneta (PD)  in Via Roma, civ. 174. 
 

Tutto ciò premesso visto:  

• Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165  

• Visto il vigente C.C.N.L. Comparti Regioni e Autonomie Locale; 

• Visto l’art. 107 del TUEL che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio; 

• Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2021, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione pluriennale 2022-2023-2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022, con cui è stato approvato il PEG 2022-
2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022 con la quale è stato approvato il PTPCT 
2022-2024; 

• il decreto del Sindaco n. 04 del 01.03.2022, con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
posizione organizzativa con decorrenza dalla suddetta data e fino al 31 luglio 2023; 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune Galleria Veneta; 

• Il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni 
 

DETERMINA 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 158 del 05-12-2022 Reg. Gen. 483 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 5 

 
1. di richiamare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di cat. D1 prof. 
professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo” da assegnare alla 1^ Area Servizi Generali, i 52 
concorrenti di cui all’allegato A) che costituisce parte integrante del presente atto; 

3. di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero superiore a 30 e che pertanto si 
procederà a una prova preselettiva, come previsto dall’art. 8 del bando di concorso; 

4. di prendere atto altresì del calendario delle prove concorsuali stabilite dalla Commissione 
esaminatrice con il proprio verbale n. 1 del 29/11/2022, approvando le seguenti date: 

• Prova Preselettiva: Giovedì 22 dicembre 2022, ore 9,30, presso la sede della Pro-Loco sita a 
Galliera Veneta (PD) in Viale Venezia,  civ. 33/a 

• Prima prova Scritta: Giovedì 22 dicembre 2022, ore 14,30, presso la sede della Pro-Loco sita a 
Galliera Veneta (PD) in Viale Venezia, civ. 33/a 

• Seconda prova Scritta: Giovedì 22 dicembre 2022, successivamente alla conclusione della 
Prima Prova scritta, presso la sede della Pro-Loco sita a Galliera Veneta (PD) in Viale 
Venezia, civ. 33/a. 

• Prova Orale: Martedì 10 gennaio 2023, ore 14,30, presso sala Pavan sita presso il Municipio di 
Galliera Veneta (PD) in Via Roma, civ. 174 

5. di inserire e rendere noti gli elenchi dei candidati ammessi, mediante pubblicazione nel sito 
istituzionale del Comune di Galliera Veneta (PD) all’area Amministrazione Trasparente – sezione 
Bandi di Concorso, unitamente al calendario delle prove concorsuali di cui al punto precedente; 

6. di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del    
22.01.2022 alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”  

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR  
Veneto entro 60 gg (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
gg (Centoventi) al momento della notificazione o altra forma di conoscenza effettiva dello stesso. 

 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

Bresolin Loretta 

Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 158 del 05-12-2022 Reg. Gen. 483 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 483 del 05-12-2022 
 

Reg. Settore 158 

 

Oggetto: OGGETTO: ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA 

"D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ AREA SERVIZI GENERALI A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON RISERVA DEL POSTO 

A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA E CALENDARIO 

DELLE PROVE CONCORSUALI. 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 05-12-

2022 

L’ INCARICATO 

  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 158 del 05-12-2022 Reg. Gen. 483 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 5 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 483 del 05-12-2022 
 

Reg. Settore 158 

 

Oggetto: OGGETTO: ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA 

"D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ AREA SERVIZI GENERALI A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON RISERVA DEL POSTO 

A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA E CALENDARIO 

DELLE PROVE CONCORSUALI. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 05-12-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 
 

 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 


